
Generál Mičánek byl zvolen děkanem prestižní školy NATO 
25.1.2016    novinky.cz     str. 0    Domácí 

 

; ;  

Brigádní generál v záloze František Mičánek byl v pondělí zvolen děkanem římské vojenské školy 
NATO Defence College (NDC). Oznámilo to ministerstvo obrany. 
 
Jak již Právo v sobotu informovalo, Mičánek, který doposud vedl Centrum bezpečnostních a 
vojenskostrategických studií na Univerzitě obrany v Brně, byl nejžhavějším kandidátem. [celá 
zpráva] 
 
Mičánek je expert na obrannou a bezpečnostní politiku i mezinárodní vojenskou spolupráci. V 
minulosti velel protiletadlovému raketovému pluku a šéfoval sekci plánování obranných sil na 
ministerstvu obrany. 
 
Brigádní generál v záloze František Mičánek byl zvolen do pozice děkana NATO Defence College 
(NDC) se sídlem v Římě. pic.twitter.com/kvIX18O55a— Ministerstvo obrany (@ObranaTweetuje) 25. 
leden 2016 
 
Děkan NDC je podřízen veliteli školy, jímž je od června 2014 polský generálmajor Janusz Bojarski. 
 
Po generálu Petru Pavlovi, který je předsedou vojenského výboru NATO, se Mičánek stal druhým 
českým zástupcem ve vrcholných strukturách Aliance. 
 
 
URL| http://www.novinky.cz/domaci/392832-ge...volen-dekanem-prestizni-skoly-nato.html 
 

 

http://www.novinky.cz/domaci/392832-general-micanek-byl-zvolen-dekanem-prestizni-skoly-nato.html

